Nº 19, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012600123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 24/2017

Processo n. 033/2017. 1. Contratada: Centro de Tecnologia de
Software . CNPJ n. 06.023.804/0001-92. 2. Espécie: Extrato do Con-
trato. 3. Objeto: Serviços de solução de software especializado em
acessibilidade em ambiente web. 4. Amparo Legal: Artigo 25, I da
Lei n. 8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.045. 6.
Empenho: 2566/2017. 7. Valor total do contrato: R$ 7.500,00. 8.
Prazo: 12 meses. 9. Data de assinatura: 19/12/2017. 10. Nomeando
para fiscais do presente Contrato Gicélia Oliveira Fonseca Barbosa,
matrícula nº 477 e José Alexandre Alves de Santana, matrícula nº
334, através da Portaria nº 008/2018 nos termos do Artigo 67 da Lei
8.666/93. 11. Signatários: Pelo CREMERJ: Nelson Nahon. Pela Con-
tratada: Renato da Fonseca Prestes - Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO No- 27/2017

Processo n. 024/2017. 1. Contratada: RIO BRASIL PARTICIPA-
ÇÕES LTDA - EPP. CNPJ n. 11.855.738/0001-57. 2. Espécie: Extrato
do Contrato. 3. Objeto: Prestação de serviços de captura e trans-
missão ao vivo. 4. Amparo Legal: Lei 8.666/93. 5. Rubrica Or-
çamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.029. 6. Empenho: 72/2018. 7. Valor
total do contrato: R$ 234.800,00. 8. Prazo: 12 meses. 9. Data de
assinatura: 20/12/2017. 10. Nomeando para fiscais do presente Con-
trato Renata Pereira Werneck de Freitas, matrícula nº 245, Alessandra
Hauch Martinho, matrícula nº 325, Gicélia Oliveira Fonseca Barbosa,
matrícula nº 477 e José Alexandre Alves de Santana, matrícula nº
334, através da Portaria nº 006/2018 nos termos do Artigo 67 da Lei
8.666/93. 11. Signatários: Pelo CREMERJ: Nelson Nahon. Pela Con-
tratada: Rodrigo de Souza Alves - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do estado da
Paraíba - CRMV/PB, através do Pregoeiro (a), devidamente auto-
rizado pela Portaria nº 016 de 17 de agosto de 2017, torna público
que a licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 01/2017, do
tipo por empreitada global, cujo objeto: Reforma da sede do
CRMV/PB, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no termo de referência do edital e seus anexos, informa que a
empresa FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA
CNPJ nº 13.570.141/0001-91 apresentou recurso administrativo con-
tra decisão do parecer técnico e indagações na ata da sessão de
abertura de proposta. O processo encontra-se na íntegra na sede do
CRMV-PB. O CRMV-PB informa ainda, que a partir da publicação
deste aviso inicia-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para as con-
trarrazões por força do § 3º do Art. 109, I da Lei 8.666/93.

MARIA DA PAZ DE FRANÇA
Presidente de CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINARIA DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO NORTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Faz saber às Pessoas Físicas e Jurídicas, inadimplentes quan-
to ao(s) auto(s) de multa a seguir listados, que, em virtude de en-
contrarem-se em local incerto e não sabido, conforme informações
presentes nos respectivos avisos de recebimento das cartas de co-
brança retornadas sem efeito pelos Correios, o CRMV/RN fará, no
prazo de 30 dias desta publicação, a inscrição dos débitos na Dívida
Ativa desta Autarquia, para posterior ajuizamento de Execução Fiscal,
com todos os consectários legais (custas processuais e honorários
advocatícios). Assim, tendo em vista os transtornos e consequências
que poderão advir da busca pelo Poder Judiciário com o fim de
cobrar e receber tais valores, acaso quaisquer dos ora cientificados
tenham interesse em promover o pagamento do(s) débito(s) admi-
nistrativamente, coloca-se o Setor Administrativo deste Conselho Re-
gional à disposição pelo telefone (84) 3222-2166 e 3221-3290 ou
pelo e-mail administrativo@crmvrn.gov.br, para maiores esclareci-
mentos. 1117-SJ Juarez Mendes dos Santos CPF:161.858.974-15 ;
1419-PJ Manoel dos Passos da Câmara Neto - Açougue - ME
CNPJ:06.277.710/0001-40 e 1003-SJ Equabras Aquicultura e Tec-
nologia LTDA CNPJ: 02.228.728/0001-09.

WIRTON PEIXOTO COSTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Dispensa nº 009/2016 - Contrato nº 015/2017 - Contratante:
Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região; Contratada: CONCEI-
TO COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, Objeto: Prestação de Ser-
viços de Suporte e manutenção Preventiva e Corretiva do Site do CRN-4;
Data: 23/09/2017 - Venctº 23/03/2018 - Valor Global: R$ 4.080,00;

Processo Dispensa nº 069/2017 - Contrato nº 016/2017 - Contratante:
Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região; Contratado: Titto
Iff Sociedade Individual de Advocacia, Objeto: Prestação de Serviços
Profissionais Técnicos-especializado para o CRN-4; Data: 31/08/2017
- Venctº 10/10/2017 - Valor Global: R$ 4.066,65

Processo Licitatório - Adesão Ata CREFITO2 SRP nº 060/2017 -
Contrato nº 020/2017. Contratante: Conselho Regional de Nutricio-
nistas 4ª Região, Contratado: SODEXO PASS DO BRASIL SER-
VIÇOS E COMÉRCIO S/A, Objeto: Prestação de Serviço de For-
necimento de Refeição e Alimentação Convênio Data. 20/12/2017 -
Venctº: 20/12/2018 -Valor Global: R$ 515.945,28;

Processo Licitatório nº 055/2017 - Contrato nº 019/2017 - Contra-
tante: Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região; Contratada:
ÔMEGA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. Objeto: Prestação de Ser-
viços de Impressão Gráfica dos Carnês da Anuidade 2018; Data:
04/12/2017 - Venctº 04/03/2018 - Valor Estimado: R$ 15.673,68;
Processo Dispensa nº 072/2017 - Contrato nº 017/2017 - Contratante:
Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região; Contratada: CA-
ROLINA DE SOUZA FARIAS, Objeto: Prestação de Serviços de
Assessoria de Comunicação e Imprensa para o CRN-4; Data:
01/11/2017 - Venctº 31/12/2017 - Valor Global: R$ 8.000,00

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2016 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região, Contratada: ESPÓLIO DE RU-
TH FERREIRA DE SOUZA. Objeto: Locação de Vaga de Garagem
para o Veículo do CRN-4, Data: 21/12/2017; Venctº: 21/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2017 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região, Contratada: IMPLANTA IN-
FORMÁTICA LTDA. Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção
dos Sistemas SISCONT.NET SIALM e SISPAT do CRN-4, Data:
29/12/2017; Venctº: 29/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2017 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região, Contratada: INCORP TECH-
NOLOGY INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Prestação de Serviço de
Manutenção do Sistema INCORPWARE do CRN-4, Data:
29/12/2017; Venctº: 29/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2016 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região, Contratada: NASAJON SIS-
TEMAS LTDA. Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção do
Sistema PERSONA GOLD do CRN-4, Data: 29/12/2017; Venctº:
29/12/2018.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2015 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região, Contratada: ZAMAK TEC-
NOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI. Objeto: Prestação de Ser-
viço de Suporte Técnico e Atendimento a Microinformática, Ma-
nutenção Preventiva e Corretiva de Hardware e Software e Suporte e
TI para o CRN-4, Data: 01/12/2017; Venctº: 01/12/2018.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2015 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região, Contratada: IMPLANTA IN-
FORMÁTICA LTDA. Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção
dos Sistemas CCCUSTO, COMPRAS e CONTRATOS - LICITA-
ÇÕES para o CRN-4, Data: 01/12/2017; Venctº: 01/12/2018.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2015 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região, Contratada: STANDER CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prestação de Serviço de
Limpeza e Manutenção Preventiva e Corretiva dos Aparelhos de Ar
Condicionado do CRN-4, Data: 01/12/2017; Venctº: 01/12/2018.

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2014 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região, Contratada: APR RH SER-
VIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Prestação de Serviço de
Fornecimento de Mão de Obra Especializada para a Função de Mo-
torista Profissional para o CRN-4, Data: 20/10/2017; Venctº:
20/10/2018

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Termo aditivo nº 02: prorrogação do prazo do contrato pelo
período de 26/01/2018 à 25/01/2019. Ref.:TP CRN9 nº02/2015. Par-
tes: CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª
Região - CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA: KE-
PLER VIAGENS, EVENTOS E TURISMO, CNPJ:07.132.995/0001-
93. Rubrica contábil CRN9: 6.2.2.1.1.01.04.03.007.001 e
6.2.2.1.1.01.04.03.007.002.

Objeto: Termo de compromisso n. 01/2018: Apoio a realização do
evento 6ª corrida e caminhada "Elas de Rosa" que acontecerá nos dias
11/03/2018 na Praça dos Jatobás na cidade de Montes Claros com
perspectiva de 2000 participantes. Partes: CONTRIBUINTE INCEN-
TIVADOR: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região -
CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, PROPONENTE: ANGELA MA-
RIA MAGALHAES ARAUJO-ME, CNPJ: 20.232.926/0001-10. Va-
lor: R$1.500,00. Dotação orçamentária: rubrica CRN9
N°6.2.2.1.1.01.04.04.050.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo n° 27/2017. Contratada: TSL- Tecnologia em
Sistemas de Legislação LTDA. Objeto: Fornecimento de Software
legal one firm stater, sistema de gerenciamento eletrônico de pro-
cessos/documentos. Vigência: 11/12/2017 a 12/12/2018. Valor: R$
12.485,96.

Contrato Administrativo n° 41/2017. Contratada: 4 D Designer Grá-
fica e Editora LTDA-ME. Objeto: Confecção de material gráfico-
Agendas 2018. Valor Total: R$ 45.000,00. Vigência: 21/12/2017 a
28/02/2018.

Contrato Administrativo n° 32/2016. Contratada: Braga e Costa Ad-
vocacia S/S. Objeto: Assessoria e Consultoria Jurídica. Valor Total:
R$ 78.600,00. Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato Administrativo n° 35/2016. SEGUNDO TERMO ADITIVO
DE CONTRATO. Contratada: BrasilCard Administradora de Cartões
LTDA. Objeto: Gerenciamento Informatizado de Combustíveis. Valor
Total: R$ 13.315,15. Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018.

Contrato Administrativo n° 05/2017. PRIMEIRO TERO DE ADI-
TIVO DE CONTRATO. Contratada: Lógica Assessoria Contábil e
Empresaria LTDA. Objeto: Assessoria e Consultoria Contábil, tra-
balhista e fiscal. Valor Total: R$ 29.412,00. Vigência: 01/01/2018 a
31/12/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 6607/2015 - 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
005/2015. OBJETO - Contratação de empresa especializada na pres-
tação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal e de dados (internet
móvel). Empresa contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A (CNPJ Nº
02.558.157/0001-62). Valor estimado anual total R$ 32.647,20. Pror-
rogado por mais 12 meses. Belo Horizonte, 25 de janeiro de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Aquisição imediata de ar condicionados de 36.000 e 60.000
btu`s. TIPO: Menor Preço Por Item. DATA: 08.02.2018. HORA: 15
horas. LOCAL: Na SEDE do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cris-
tina, 589, Bairro São José, Aracaju/Se, Cep 49015-000. CLASSI-
FICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.02.01.03.002. BASE LE-
GAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006,
Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93. PARECER
JURÍDICO: Parecer n° 02/2018. INFORMAÇÕES COMPLEMEN-
TARES: O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do CRO-
SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São José, Ara-
caju/SE, Cep 49015-000 ou no site www.crose.org.br ou através de
solicitação a ser encaminhada ao e-mail licitacao@crose.org.br, de-
vendo em qualquer caso apresentar os seguintes dados: Razão Social
da empresa interessada, CNPJ, endereço completo, telefone fixo, fax,
celular, e-mail, nome completo da pessoa solicitante.

Aracaju-SE, 22 de janeiro de 2018.
LOURDES BEATRIZ FREITAS DE OLIVERA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao contrato CRO/PA nª 04/2016. Processo Ad-
ministrativo nº 42/2018.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia do Pará - CRO/PA.
CNPJ nº 04.813.119/0001-34. Representado por: Roberto de Sousa
Pires - Presidente.
Contratada: Proteger 24h - CNPJ nº 11.477.293/0001-19. Represen-
tado por: Alex Luís Sousa da Silva - Diretor Administrativo.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12
(doze) meses, de 19/01/2018 a 19/01/2019. Valor: R$ 7.980,00 (sete
mil, novecentos e oitenta reais). Fundamento legal: Art. 24, II da Lei
8.666/93.
Data da assinatura: 18/01/2018.